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Internasjonal 
påvirkning
Vår bransje blir stadig mer internasjonal og det samme gjelder 
våre kunder – også de mindre. Dette gjør at hele profesjonen 
i stadig større grad blir en del av internasjonal handel og 
samspill.

Våre rammebetingelser blir også i stor grad 
satt utenfor Norge. Mer bestemmes inter-
nasjonalt og for oss som bransje og profe-
sjon er det viktig å være «på» når interna-
sjonale bestemmelser utarbeides. Det gjel-
der ikke minst når EU-bestemmelser skal 
innarbeides i norsk lov. 

Internasjonalt samarbeid
Revisorforeningen har en aktiv rolle i 
Fédération des Experts Comptables Euro-
péens (FEE), som er den europeiske 
revisororganisasjonen som representerer de 
europeiske revisorene i dialogen med 
Europakommisjonen i viktige faglige 
spørsmål både innenfor revisjon, regnskap 
og skatt. Vi er også medlem i The Interna-
tional Federation of Accountants (IFAC) 
som utarbeider ISAene og prinsipper for 
utdanning, etikk og kvalitetssikring som vi 
anvender i Norge. En av de store utford-
ringene til IFAC er å ivareta en stor gruppe 
ulike typer medlemmer (regnskapsprodu-
senter, revisorer, skatteråd givere) i ulike 
land. Gjennom medlemskapet i IFAC er vi 
forpliktet til å ta i bruk og promotere  
ISAene, noe som til tider kan oppfattes 
som krevende.

I forhold til revisjon av mindre virksomhe-
ter tok Nordisk Revisorforbund et modig 
skritt da de utarbeidet et forslag til nordisk 
standard for revisjon av små foretak. Den 
fikk mye oppmerksomhet og mange posi-
tive tilbakemeldinger, også internasjonalt, 
men også en del skeptiske kommentarer. 
Et slikt arbeid kan ikke bare skje på nor-
disk nivå, og det er viktig at man også ser 
på de internasjonale mulighetene og alter-
nativene. Dette gjelder både i forhold til 
de forpliktelsene vi har overfor IFAC, og i 
forhold til at vi som profesjon i en stadig 
mer internasjonal verden er best tjent med 

at revisjon utføres etter samme standarder 
uansett hvor den utføres. Dette for å sikre 
konsistens og nødvendige tillit og kvalitet. 
Vi er derfor i gang med en dialog med 
IFAC/IAASB og andre store foreninger for 
å se på mulighetene for en internasjonal 
standard som er bedre tilpasset små fore-
tak. En slik prosess vil nok ta noe lengre 
tid enn kanskje mange hadde ønsket.

EUs innvirkning på norsk lov
I forhold til internasjonalisering i norsk 
lov er det travle tider. Arbeidet med ny 
revisorlov er kommet i gang og det er 
mange valgmuligheter lovutvalget skal ta 
stilling til. Her er det viktig at vi får ram-
mebetingelser som ivaretar eventuelle nor-
ske særhensyn, men som i størst mulig 
grad bidrar til internasjonal harmonise-
ring. For et lite land som Norge vil det 
være kompliserende i forhold til interna-
sjonal samhandling om vi har andre (og 
strengere) regler. Gitt den relativt omfat-
tende reguleringen EU har lagt opp til, bør 
det i liten grad være behov for nåværende 
særnorske krav i forhold til uavhengighet, 
som både avviker fra EU-reglene og 
IESBA-koden.

Arbeidet med ny regnskapslov har kom-
met lenger, og legger i stor grad opp til 
internasjonalisering. At det blir enklere å 
benytte avvikende regnskapsår, er positivt. 
På dette viset kan virksomhetene bruke et 
tidspunkt for regnskapsavslutning som er 
bedre tilpasset virksomhetene og som vil 
bidra til mer relevante regnskaper.

Nåværende forslag legger fortsatt opp til 
enkelte norske avvik fra IFRS til SME som 
ikke er i tråd med ønsket om internasjonal 
harmonisering og vil medføre unødvendig 
kompleksitet. Endringene og overgangen 

til IFRS for SME kan også bli mer kre-
vende enn man tror både for regnskaps-
produsenter og brukere samt revisorer. På 
den positive siden vil det i fremtiden bli 
enklere å vedlikeholde standarder og en 
eventuelle full overgang til IFRS vil bli 
enklere. Dog kan det være en utfordring at 
debatten, engasjementet og interesse for 
regnskapsreglene og ulike løsninger blir 
mindre når det meste bestemmes utenfor 
Norge. 

Revisjonsplikt og attestasjoner
Nylig ble det satt ned et utvalg som skal 
vurdere endringer i aksjeloven, herunder 
grensen for revisjonsplikt og krav til revi-
sorattestasjoner. Her blir det viktig å 
minne utvalget på den betydningen god 
og kvalitetsmessig revisjon har for å sikre 
et velfungerende næringsliv og samfunnet 
for øvrig, der man gjennom den tilliten vi 
skaper kan redusere risikoen for alle parter 
og bidra til lave transaksjonskostnader.

Arbeidet i FEE og IFAC påvirker regler og 
rammebetingelser innenfor våre kjerneom-
råder og det er derfor viktig å delta i dette 
arbeidet gjennom god representasjon i 
styrer og utvalg og tett samarbeid i Nor-
disk Revisorforbund. I forhold til norsk 
lovarbeid er foreningen svært god posisjo-
nert gjennom representasjon og kontakt 
med de ulike lovutvalgene. Vi har derfor 
stor tiltro til at vi gjennom vårt arbeid kan 
få regler og rammebetingelser som bidrar 
til et sunt næringsliv! 

Kommentaren 

Fritt etter Oscar Wilde

Det riktige valget 
for medlemmer av:

En god leder gjør gode valg for sine ansatte

Hos oss får dine ansatte hjelp til å forstå hvor mye de får den dagen de slutter å 
jobbe. De får enkelt tilgang til all informasjon om bedriftens pensjonsavtale, og 
gode råd om hvordan de med enkle grep kan gi seg selv en bedre pensjon.

Se avtalen Den norske revisorforening anbefaler på 
www.storebrand.no/revisorforeningen

«En revisor er en som vet hva 

 alt koster, og som kjenner 

  verdien av  
  alt koster, og som kjenner 

  

pensjonsløsning.»

å velge riktig


